
UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /BC-SXD Kiên Giang, ngày      tháng 3 năm 2024 

 

BÁO CÁO 

Kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2023 

 

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập 

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Công văn số 

555-CV/UBKTTU ngày 13/11/2023 của Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy về hướng dẫn 

việc kê khai, kiểm soát tài sản thu nhập năm 2023; Kế hoạch số 53/KH-TTr ngày 

16/10/2023 của Thanh tra tỉnh về kiểm soát tài sản, thu nhập năm 2023. Qua triển 

khai, Sở Xây dựng báo cáo kết quả thực hiện kiểm soát tài sản, thu nhập năm 

2023, như sau: 

1. Việc chỉ đạo, triển khai, tổ chức thực hiện công tác kiểm soát tài sản, 

thu nhập 

Tiếp tục triển khai các văn bản pháp luật về phòng, chống tham nhũng đến 

công chức, viên chức và người lao động thuộc Sở Xây dựng bằng nhiều hình thức 

phù hợp (gửi qua phần mềm Văn phòng điện tử, hộp thư điện tử công vụ, mạng 

xã hội Zalo…), như: Luật Phòng, chống tham nhũng số 36/2018/QH14 của Quốc 

hội; Nghị định 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng; Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về việc kiểm soát tài sản, thu 

nhập của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

Căn cứ các chỉ đạo, hướng dẫn của UBND tỉnh, Thanh tra tỉnh về thực hiện 

công tác kiểm soát tài sản, thu nhập, Sở Xây dựng đã ban hành Thông báo số 

3308/TB-SXD ngày 06/12/2023 về danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, 

thu nhập năm 2023, trong đó xác định không có công chức thuộc đối tượng phải kê 

khai lần đầu; 13 công chức (bao gồm 04 Lãnh đạo Sở - Cán bộ thuộc diện Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy quản lý) và 05 viên chức thuộc đối tượng phải kê khai hằng 

năm theo quy định; không có trường hợp công chức, viên chức thuộc đối tượng 

phải kê khai bổ sung. 

Việc theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra người có nghĩa vụ kê khai được 

triển khai quán triệt tại Thông báo số 3308/TB-SXD và giao cho Văn phòng tổ chức 

thực hiện. 

2. Kết quả thực hiện  

- Việc triển khai và thực hiện kê khai tài sản, thu nhập của Sở Xây dựng 

được thực hiện từ ban hành Thông báo số 3308/TB-SXD đến hết ngày 06/02/2024 

(bao gồm cả bổ sung, chỉnh sửa theo quy định, hướng dẫn). 
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- Đã hoàn thành và nộp Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 cho Thanh 

tra tỉnh theo yêu cầu. 

- Tổ chức công khai Bản kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 bằng hình thức 

niêm yết tại trụ sở Sở Xây dựng trong 15 ngày kể từ ngày ban hành quyết định 

công khai. 

- Số liệu chi tiết: 

TT NỘI DUNG ĐƠN VỊ SỐ LIỆU 

I Kê khai tài sản, thu nhập   

1 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc 

kê khai tài, sản thu nhập 
CQTCĐV 1 

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100 

2 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa 

được tổng hợp kết quả trong báo cáo này 
CQTCĐV 0 

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 0 

3 
Số người phải kê khai tài sản, thu nhập năm 20231, 

trong đó: 
Người 18 

3.1 Số người phải/đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu Người/Người 0 

3.2 Số người phải/đã kê khai tài sản, thu nhập hằng năm Người/Người 18 

3.3 Số người phải/đã kê khai tài sản, thu nhập bổ sung Người/Người 0 

II Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập   

1 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị đã tổ chức thực hiện việc 

công khai bản kê khai tài, sản thu nhập 
CQTCĐV 1 

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 100 

2 
Số cơ quan, tổ chức, đơn vị chưa thực hiện hoặc chưa 

được tổng hợp kết quả trong báo cáo này 
CQTCĐV 0 

 Tỷ lệ so với tổng số cơ quan, tổ chức, đơn vị % 0 

3 Số bản kê khai đã được công khai Bản KK 18 

 Tỷ lệ % so với tổng số bản kê khai % 100 

4 Số bản kê khai đã công khai theo hình thức niêm yết Bản KK 18 

 Tỷ lệ % so với bản kê khai đã công khai % 100 

5 
Số bản kê khai đã công khai theo hình thức công bố 

tại cuộc họp 
Bản KK 0 

 Tỷ lệ % so với bản kê khai đã công khai % 0 

3. Đánh giá chung và kiến nghị 

- Về thuận lợi: Sở Xây dựng kịp thời quán triệt, triển khai các văn bản quy 

định, hướng dẫn thực hiện kê khai tài sản, thu nhập năm 2023 đến toàn thể công 

chức, viên chức thuộc Sở. Công tác triển khai, tổ chức thực hiện kê khai, công 

khai đảm bảo đúng theo quy định. 

                                                 
1 Bao gồm Giám đốc và 03 Phó Giám đốc Sở Xây dựng (cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Tỉnh ủy quản lý). 
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- Về khó khăn, vướng mắc: Không có. 

- Kiến nghị: Không có. 

Trên đây là Báo cáo kết quả triển khai thực hiện công tác kiểm soát tài sản, 

thu nhập năm 2023 của Sở Xây dựng tỉnh Kiên Giang./. 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh (để b/c); 

- Ban Giám đốc Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, ntnam. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Hà Văn Thanh Khương 
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